ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 сентябр я  2021 года  704-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 17 июня 2013 года № 228-пп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июня 2021 года
№ 888 «О внесении изменения в пункт 4(1) постановления Правительства
Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от
17 июня 2013 года № 228-пп «Об утверждении Перечня государственных услуг
исполнительных органов государственной власти Иркутской области,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг в Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

«обязанности исполнительных органов государственной власти
Иркутской области уведомлять уполномоченный многофункциональный центр
об изменении нормативных правовых актов Иркутской области, регулирующих
отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных услуг по
принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг и привлекаемых организациях, не
позднее пяти рабочих дней после официального опубликования нормативных
правовых актов Иркутской области, вносящих такие изменения, любым
способом, установленным в соглашении о взаимодействии и позволяющим
подтвердить дату и факт получения уполномоченным многофункциональным
центром указанного уведомления. В случае если в связи с изменением
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственных
услуг по принципу «одного окна», необходимо изменение информационно
технологической инфраструктуры, обеспечивающей взаимодействие для

2

предоставления государственных услуг, порядок и сроки взаимодействия
между сторонами соглашения о взаимодействии до момента доработки
информационно-технологической инфраструктуры определяются
исполнительными органами государственной власти Иркутской области по
согласованию с уполномоченным многофункциональным центром,
являющимися сторонами этого соглашения о взаимодействии;»;

2) в Перечне государственных услуг исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденном постановлением:

пункт 1.33 изложить в следующей редакции:_______________________
Направление средств (части средств) областного материнского
(семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на
проведение ремонта жилого помещения, на приобретение
земельного участка для индивидуального жилищного
строительства, садоводства или огородничества, на получение
образования ребенком (детьми), на приобретение товаров и
услуг, предназначенных для социальной адаптации и интеграции
в общество детей-инвалидов, а также на получение ежегодной
денежной выплаты »;

дополнить пунктами 4.29, 4.30 следующего содержания:
« 4.29. Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет с

целью предоставления социальной выплаты на обеспечение
жилым помещением взамен предоставления земельного участка
в собственность бесплатно

4.30. Перечисление социальной выплаты гражданам, имеющим трех и
более детей, состоящим на учете с целью предоставления
социальной выплаты на обеспечение жилым помещением
взамен предоставления земельного участка в собственность
бесплатно »;

в пункте 6 слова «Служба государственного строительного надзора
Иркутской области» заменить словами «Служба государственного жилищного
и строительного надзора Иркутской области»;

дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:___________________
« 6.3. Лицензирование предпринимательской

управлению многоквартирными домами
деятельности по

»;
в пункте 13 слова «Министерство строительства, дорожного хозяйства

Иркутской области» заменить словами «Министерство строительства
Иркутской области»;

раздел 14 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

3

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие абзацев четвертого -  седьмого подпункта 2 пункта 1
настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с
5 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru